1、上述5名股东，因汇元达2016年、2017年、2018年未完成业绩承诺，已根据约定履

行完毕股份补偿义务， 注销了在交易中取得的新增股份共计2,158,282股。 详情可查阅

《关于业绩补偿股份回购及注销完成的公告》（公告编号：2017-062、2018-098、

2019-071）。 同时，根据重组协议约定的股份锁定承诺，上述5名股东已于2019年10月28

日解除限售股份合计3,465,338股。 详情可查阅《关于发行股份购买资产部分限售股份

上市流通的提示性公告》（公告编号：2019-075）。

2、由于2019年的业绩承诺未能完成，业绩补偿义务人需对公司进行现金补偿，根据

《关于利润补偿款支付安排的协议》，上述5名业绩补偿义务股东应于2020年12月31日前

偿付业绩补偿款24,347,481.96元。 详情可查阅《关于重大资产重组标的资产2019年未

完成业绩承诺对应补偿方案的公告》（公告编号：2020-030）。

3、由于上述5名业绩补偿义务股东及另外2名业绩补偿义务股东（汝州顺成、新余文

皓）在2020年12月31日前均未能及时足额支付业绩补偿款，汝州顺成承诺代新余文皓及

上述5名业绩补偿义务股东承担业绩补偿款义务，同时申请并承诺在2021年3月31日前偿

付完毕剩余业绩补偿款200,711,037.75元。 详情可查阅《关于股东申请业绩补偿款延期

支付及相关安排承诺的公告》（公告编号：2020-100）。

4、 截至2021年3月31日， 上述5名业绩补偿义务股东及另外2名业绩补偿义务股东

（汝州顺成、新余文皓）已履行完毕2020年度现金业绩补偿的义务。 详情可查阅《关于业

绩补偿义务人偿付完毕2020年度业绩补偿款的公告》（公告编号：2021-015）。

经自查，本次申请解除股份限售的股东均严格履行了与本次解除限售股份相关的各

项承诺。 本次申请解除股份限售的股东也不存在非经营性占用上市公司资金的情形，公

司对其不存在违规提供担保的情形。

（三）其他说明

截至本公告披露日，汝州顺成合计持有公司股份126,833,734股，其中有限售条件股

份50,000,000股。本次解除限售事项不涉及汝州顺成。新余文皓持有的公司股份已全部

用于履行股份补偿义务，目前已不再持有公司股份。 汝州顺成、新余文皓将根据《关于利

润补偿款支付安排的协议》的约定，继续履行后续年度现金业绩补偿义务。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日为：2021年4月23日。

2、本次解除限售股份可解除限售数量4,017,425股，占公司股份总数的0.3229%。

3、本次申请解除股份限售的股东人数为5名，均为自然人股东。

4、股份解除限售及上市流通具体情况如：

单位：股

序号 股东全称 所持限售股份总数 本次解除限售数量 质押冻结数量 备注

1 刘仲辉 2,008,712 2,008,712 0 -

2 李坤一 1,004,356 1,004,356 0 -

3 何永平 602,614 602,614 0 -

4 杜勇 301,307 301,307 0 -

5 赵思勤 100,436 100,436 0 -

合计 4,017,425 4,017,425 0 -

四、本次限售股份上市流通前后股本结构变动表

本次限售股份4,017,425股上市流通后，公司的股本结构预计变动如下：

股份性质

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

持股数（股） 占比(%) 增加 减少 持股数（股） 占比(%)

一、限售条件流通股/非流通股 167,999,136 13.50 4,017,425 163,981,711 13.18

高管锁定股 113,981,711 9.16 113,981,711 9.16

首发后限售股 54,017,425 4.34 4,017,425 50,000,000 4.02

二、无限售流通股 1,076,062,947 86.50 4,017,425

1,080,080,

372

86.82

三、总股本 1,244,062,083 100 4,017,425 4,017,425

1,244,062,

083

100

五、独立财务顾问的核查意见

德邦证券股份有限公司经核查后认为：截至本核查意见出具之日，本次申请限售股

份上市流通的股东不存在违反其在东方铁塔2016年发行股份及支付现金购买资产并募

集配套资金暨关联交易中所作出的承诺；本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国

公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》和《深圳证券

交易所股票上市规则》等相关法律、法规的规定；东方铁塔对本次限售股份上市流通相关

的信息披露真实、准确、完整。 本独立财务顾问对东方铁塔本次限售股份上市流通事项无

异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、股份结构表和限售股份明细表；

4、独立财务顾问的核查意见等。

特此公告。

青岛东方铁塔股份有限公司董事会

2021年4月21日

信息披露

2021/4/21

星期三

B138

Disclosure